

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ

AP.M.A.E. 23166/06/B/90/01

Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα, 10554

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Από 01 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της **ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ** και του **Ομίλου ΣΕΛΟΝΤΑ**. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.selonda.com όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπεται να Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και η έκθεση επενδυτικής του Νόμιμου Ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Εταιρεία

Επωνυμία Εταιρείας

Διεύθυνση Έδρας

ΑΡ.Μ.Α.Ε.

Εποπτεύουσα Αρχή

Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου

Ελεγκτική Εταιρεία

Νόμιμος Ελεγκτής

Τύπος έκθεσης επισκόπησης

Διεύθυνση Διαδικτύου

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ

ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ 30, ΑΘΗΝΑ, 10556

23166/06/Β/90/01

Υπουργείο Ανάπτυξης – Δ/νση Α.Ε.

27 Νοεμβρίου 2009

Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.

& GRANT THORNTON Α.Ε.

Σοφία Μουρατίδου, ΑΜ ΣΟΕΛ 13961

Νικόλαος Ιωάννου, ΑΜ ΣΟΕΛ 29301

Δεν απαιτείται

www.selonda.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

30/9/2009

31/12/2008

30/9/2009

31/12/2008

Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία

70.649.662,73

71.429.428,82

15.612.885,54

16.478.680,40

Επενδύσεις σε ακίνητα

16.058.697,20

16.100.409,54

0,00

0,00

Αυτά περιουσιακά στοιχεία

11.393.271,00

10.946.172,12

415.911,30

404.707,95

Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

8.862.220,37

9.289.337,70

49.530.368,21

48.327.395,32

Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία

184.239.331,23

180.158.424,61

86.869.214,69

86.592.383,23

Αποθέματα

8.849.006,83

8.210.313,86

1.737.724,67

1.463.832,87

Απαιτήσεις από πελάτες

65.365.871,09

61.404.726,63

34.088.568,69

20.462.966,36

Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

29.100.189,88

41.039.705,89

12.388.553,16

15.233.541,61

προοριζόμενα για πώληση

2.488.993,47

1.739.193,40

36.096,85

36.096,85

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

397.007.243,80

400.317.712,57

200.679.323,11

188.999.604,59

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

29.281.594,00

29.281.594,00

29.281.594,00

29.281.594,00

Μετοχικό Κεφάλαιο

39.484.308,79

39.176.761,18

40.824.270,13

39.564.459,60

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων μετόχων εταιρίας (α)

68.765.902,79

68.458.355,18

70.105.864,13

68.846.053,60

Δικαιώματα Μετοχοληψίας (β)

43.222.529,86

36.471.418,63

0,00

0,00

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)

111.988.432,65

104.929.773,81

70.105.864,13

68.846.053,60

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις

108.548.046,10

105.551.271,74

39.560.053,28

42.483.368,62

Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

31.809.673,83

37.065.493,99

9.556.410,50

8.670.400,10

Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις

77.927.004,58

82.347.594,08

38.941.892,05

38.234.851,54

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

66.734.086,64

70.423.578,95

42.515.103,15

30.764.930,73

Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση

0,00

0,00

0,00

0,00

Σύνολο υποχρεώσεων (δ)

285.018.811,15

295.387.938,76

130.573.458,98

120.153.550,99

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)

397.007.243,80

400.317.712,57

200.679.323,11

188.999.604,59

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά σε ευρώ)

01/01-30/9/2009

01/01-30/9/2008

01/01-30/9/2009

01/01-30/9/2008

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2009 και 1.1.2008 αντίστοιχα)

104.929.773,86

95.495.565,47

68.846.053,60

69.336.719,45

Συνεκτριπτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)

3.136.858,02

425.440,35

1.259.810,53

1.657.255,99

Μεταβολές Ποσοτήτων Θυγατρικών Εταιριών

3.808.196,83

12.885.729,98

0,00

0,00

Διανεμηθέντα μερίσματα

-878.447,82

0,00

0,00

Καθαρό εισόδημα αναγνωριζόμενο αν' ευθείας στην καθαρή θέση

113.603,94

0,00

0,00

0,00

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.9.2009 και 30.9.2008 αντίστοιχα)

111.988.432,65

107.928.287,98

70.105.864,13

70.115.527,62

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

01/01-30/9/2009

01/01-30/9/2008

01/06-30/9/09

01/06-30/9/08

01/01-30/9/2009

01/01-30/9/2008

01/06-30/9/09

01/06-30/9/08

Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)

34.610.561,92

27.470.890,19

14.433.503,49

10.670.322,95

21.520.614,11

16.483.066,64

9.448.025,69

5.804.488,65

Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)

77.645.069,54

64.091.765,07

25.229.993,64

16.933.161,63

41.688.256,70

31.042.376,11

13.126.511,46

8.768.133,66

Σύνολο πωλήσεων

112.255.631,46

91.562.655,26

39.663.497,13

27.603.484,58

63.208.870,81

47.525.442,75

22.574.537,15

14.572.622,31

Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)

7.558.044,53

4.931.331,54

2.376.313,91

-648.766,47

1.747.655,22

1.674.114,87

863.670,79

558.041,76

Επιπτώση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία

-206.650,46

15.955.901,71

2.697.797,18

15.185.589,75

-792.154,24

7.745.334,21

2.913.789,07

6.206.454,49

Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων

51.336.956,00

54.666.703,26

18.118.925,21

21.847.964,12

27.392.705,35

24.232.137,91

12.576.757,33

11.750.612,13

Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες

33.659.507,61

30.312.295,06

12.185.179,52

9.622.020,79

15.251.052,33

16.229.687,28

4.327.213,99

3.782.017,78

Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων

12.826.676,92

10.068.245,97

4.433.752,31

663.794,03

4.264.023,93

5.818.255,79

641.578,79

-364.510,96

Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων

5.432.539,10

1.915.522,77

2.240.158,74

-1.499.066,13

2.016.560,97

2.968.029,07

-143.423,00

-1.406.812,06

Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)

3.136.858,02

1.589.211,66

2.021.434,33

-131.311,67

1.259.810,53

1.657.255,99

-40.515,98

-1.421.424,63

Κατανεμόμενα σε:

- Ιδιοκτήτες μητρικής

1.864.081,49

1.021.498,04

731.856,98

-1.307.993,72

1.259.810,53

1.657.255,99

-40.515,98

-1.421.424,63

- Δικαιώματα μειοψηφίας

1.551.041,04

567.713,62

1.289.577,35

1.176.682,05

0,00

0,00

0,00

-250.803,53

Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)

-278.264,51

-1.163.771,31

-982.766,43

-332.506,09

0,00

0,00

0,00

-1.672.228,16

Συνεκτριπτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)

3.136.858,02

425.440,35

1.038.667,90

-463.817,76

1.259.810,53

1.657.255,99

-40.515,98

-1.672.228,16

- Ιδιοκτήτες μητρικής

1.290.774,47

-60.722,89

655.355,14

997.128,76

0,00

0,00

0,00

0,00

- Δικαιώματα μειοψηφίας

0,0637

0,0800

0,0250

0,0000

0,0430

0,0570

-0,0010

-0,0480

Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)

0,0637

0,0800

0,0250

0,0000

0,0430

0,0570

-0,0010

-0,0480

Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων

17.892.594,42

14.530.074,70

6.181.223,38

2.099.771,60

5.690.316,16

7.251.147,80

1.098.548,38

111.962,61

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Την έναρξη του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρην, ανέρχονται.

Συναβληγές της 30/9/2009

ΟΜΙΛΟΣ

ΕΤΑΙΡΙΑ

α) Έσοδα

4.392.022,67

21.393.287,94

β) Έξοδα

5.187.823,47

37.684.830,99

γ) Απαιτήσεις

4.325.806,46

17.702.214,80

δ) Υποχρεώσεις

796.186,38

27.469.541,90

ε)Συναβληγές και αμοιβές διευθυντών στελεχών και μελών διοίκησης

922.887,49

427.849,80

στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης

0,00

0,00

ζ)Υποχρεώσεις προς το διευθυντικό στέλεχη και μέλη της διοίκησης

0,00

0,00

7. Στις 29/2/2009 ολοκληρώθηκε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου στην θυγατρική Fjord Marin Turkey με την συμμετοχή μόνο των Νορβηγών μετόχων με μείωση του ποσοστού της συμμετοχής της Σελόντα στην θυγατρική Fjord Marin Turkey από 38,5% σε 35%.

8. Η μητρική Εταιρεία αθλή και οι θυγατρικές ή συγγενείς εταιρείες δεν κατέχουν στη λήξη της τρέχουσας χρήσης ίδιες μετοχές.

9. Στον πίνακα «Στοιχεία Κατάστασης Μεταβολών Καθαρής Θέσης Περιόδου» τα ποσά που καταχωρήθηκαν στην γραμμή «Καθαρό Κέρδος/Ζημιά αναγνωρισμένο απευθείας στην καθαρή θέση» κατά την 30/09/2009 αφορά αναγνώριση δικαιωμάτων μειοψηφίας από νεοενοποιημένες εταιρείες και αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων.

10. Στην τρέχουσα περίοδο ενοποιήθηκε για πρώτη φορά η νεοιδρυθείσα εταιρεία Ιχθυοτροφεία Φαραδονήσια ΑΕ. Τα οικονομικά στοιχεία της Φαραδονήσια ΑΕ είναι κέρδη 5 χιλ ευρώ , και πάγιο εξοπλισμό 2 εκ. ευρώ που γενικά δεν επηρέασαν τα δεδομένα του Ομίλου.

11. Τα Διοικητικά Συμβούλια του δύο εταιρειών ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε. και INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε. ενημερώνουν το επενδυτικό κοινό ότι στην συνεδρίασή τους στις 19/10/2009 αποφάσισαν όπως αναμειχθούν την από 31/12/2008 απορροφήσιμα συγχώνευση των δύο εταιρειών με ισοδύναμο μετασχηματισμό την 31.12.2008, λόγω των οικονομικών συγκυριών και του περιορισμένου εναπομεινόντος χρόνου για την ολοκλήρωση των διαδικασιών. Σημειώνεται ότι σε μελλοντική συνεδρίαση θα επανεξεταστεί εκ νέου το χρονοδιάγραμμα υλοποίησής της και με την οριστικοποίησή του θα ενημερωθεί ευθύς το επενδυτικό κοινό.

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Αντιπρόεδρος & Διευθυνών Σύμβουλος

Ο Γενικός Διευθυντής & Μέλος του ΔΣ

Ο Οικονομικός Διευθυντής & Μέλος του Δ.Σ.

Βασίλειος Κ. Στεφανής

ΑΔΤ ΑΕ 019938

Ιωάννης Κ. Στεφανής

ΑΔΤ ΑΒ 296541

Ιωάννης Π. Ανδριανόπουλος

ΑΔΤ ΑΒ 521401

Ευάγγελος Ν. Πίνας

ΑΔΤ ΑΕ 138709